TECNOLÓGICO DE LA VERTICAL DE MEDIO AMBIENTE – CALIDAD 
DEL AIRE SOLUCIÓN Y NIVEL DEL CAUCE Y SOLUCIÓN EN EL 
MARCO DE LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO 508-2024. 

CONTRATISTA 

AVOCADO INNOVATION S.A.S  

NIT 901255975-9 

LEONARDO CHACON MARIN  
Representante Legal 

VALOR TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS M/CTE ($ 
378.924.307) IVA E IMPUESTOS INCLUIDOS 

PLAZO El plazo de ejecución es a partir de la suscripción del acta de inicio 
hasta el 10 de diciembre de 2024.. 

Entre los suscritos, por una parte, JAIRO ALONSO RIVERA PAEZ, mayor de edad, vecino 
y domiciliado en La Dorada – Caldas, identificado con cedula de ciudadanía N°

[...]

Del Decreto 1273 de 2018. 
3. Presentar los informes de ejecución mensualmente con soportes diarios, su 
incumplimiento será causal de terminación anticipada del contrato. 

Cláusula 4 – Valor del contrato y forma de pago. 
El valor estimado del contrato es por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS M/CTE 
($ 378.924.307) IVA E IMPUESTOS INCLUIDOS 

La entidad pagará el valor del contrato de la siguiente manera: 
PAGOS PARCIALES: La entidad pagará al contratista: un anticipo del 30% del valor total 
del contrato, y el 70% restante del valor del contrato mediante actas parciales,